
 
  

  
                                                                             V Praze dne 21. 11. 2016 

 
 

Dodatečné informace č. 1 – 2 
 

k zadávacím podmínkám pro nadlimitní veřejnou zakázku na dodávky s názvem:  
 

„Realizace expozic „Objevovna“ a „Voda v půdě“ pro Národní zemědělské muzeum, s.p.o. 
– pobočka Praha“ 

 
zadávané v souladu s ustanovením § 27 zákona č. 137/2006  Sb., o veřejných 

zakázkách, ve znění pozdějších předpisů (ZVZ), v otevřeném řízení. 
 

 
Zadavatel, Národní zemědělské muzeum Praha, sídlem Kostelní 44, 170 00 Praha 7,  
IČO: 75075741, prostřednictvím osoby zmocněné jednat jménem zadavatele v právních 
věcech týkajících se shora uvedené veřejné zakázky rozhoduje o změně zadávacích 
podmínek pro výše uvedenou veřejnou zakázku a poskytuje k těmto zadávacím 
podmínkám tyto dodatečné informace. 

 
Dotaz: 

V zadávací dokumentaci není nikterak uveden požadavek na jednoznačné určení 
předmětu dodávky v části AV technika, pouze technické parametry. Jak je několikrát 
zdůrazňováno v zadávací dokumentaci a zejména technické zprávě, AV technika v obou 
projektech, tedy „Voda v krajině“ a „Objevovna“ hraje klíčovou roli v celé interpretaci a 
nutná volba profesionálních produktů je základem k vytvoření funkčního konceptu. 
Na trhu se nachází velké množství technologií různých výrobců, které lze nyní objektivně 
do nabídky umístit a liší se pouze v detailech, které jsou ovšem rozhodující pro správnou 
funkcionalitu systému (tedy fakt splnil/nesplnil zadání) a samozřejmě se zcela zásadně 
liší pořizovací cena systémů. Neuvádíme zde případ, kdy podobné situace (chybějící 
jednoznačné určení dodávky) využívají subjekty bez profesionální zkušenosti a do nabídek 
zařazují zcela nerelevantní produkty v přímém rozporu se zadávací dokumentací. Tento 
jev je v aktuálně vypsané formě zcela neodkontrolovatelný a zadavatel je zcela závislý na 
předpokladu, že všichni potenciální uchazeči do nabídky zařazují správné produkty 
odpovídající požadavkům, bez jediného obranného mechanismu ve fázi vyhodnocení 
nabídky. Technický popis, který je součástí výkazu výměr části AV technika definuje jasný 
standard, který je nutno produktově volit, aby byly požadované parametry naplněny. 
Předpokládáme, že rolí komise, která bude (mimo jiné) posuzovat technickou relevanci 
předložených nabídek potenciálních uchazečů, bude i kontrola splnění parametrů 
definovaných projektovou dokumentací. 
Minimálně požadavek na potenciální uchazeče uvést jednoznačně do výkazu výměr 
výrobce a typové označení produktů považujeme za smysluplý pro naplnění podmínek 
rovné soutěže a poskytnutí jasných parametrů hodnotící komisi ke správnému a dle 
zákona jednoznačnému výběru nejvhodnějšího dodavatele. 
 



 

 
 
 

 

Jakým způsobem bude zadavatel, potažmo komise vyhodnocovat správnost nabídnutých 
technických řešení, pokud zadávací dokumentace nepožaduje žádnou jednoznačnou 
identifikaci produktů, výrobců a typového označení, které potenciální uchazeč oceňuje v 
dodávce? 
 
Dodatečná informace č. 1  

Výše uvedený dotaz není svým charakterem dotazem na zadávací podmínky. Zadavatel 
bude při posouzení a následném vyhodnocení postupovat v souladu s relevantními 
ustanoveními ZVZ. 

Zadavatel je přesvědčen, že stanovil zadávací podmínky, a rovněž tedy i podmínky 
technické, v souladu se ZVZ, neboť tyto stanovil v podrobnostech nezbytných pro 
zpracování nabídky a rovněž dostatečně jasně, přesně a srozumitelně, což mimo jiné 
dokazují podrobně specifikované technické parametry AV techniky, jež jsou uvedeny 
v projektových dokumentacích k oběma projektům („Voda v Krajině“ a „Objevovna“). 

Zadávací podmínky, zejména technické podmínky, nesmí, neodůvodňuje-li to předmět 
veřejné zakázky, obsahovat požadavky nebo odkazy na obchodní firmy, názvy nebo jména 
a příjmení, specifická označení zboží a služeb, které platí pro určitou osobu, popřípadě její 
organizační složku za příznačné, patenty na vynálezy, užitné vzory, průmyslové vzory, 
ochranné známky nebo označení původu, pokud by to vedlo ke zvýhodnění nebo 
vyloučení určitých dodavatelů nebo určitých výrobků. Takový odkaz lze výjimečně 
připustit, není-li popis předmětu veřejné zakázky dostatečně přesný a srozumitelný, což 
však není zadavatelův případ, neboť tento zadávací podmínky vč. technických stanovil 
dostatečně jasně, přesně a srozumitelně, když v zadávací dokumentaci uvedl specifikaci 
technických podmínek v podrobnostech nezbytných pro zpracování nabídky. 

Tazatelem uváděnou skutečnost, že se na trhu nachází velké množství technologií 
různých výrobců, které lze nyní objektivně do nabídky umístit, pokládá zadavatel za 
komparativní výhodu uchazečů o veřejnou zakázku, neboť tito mají možnost si mezi 
dodavateli vybrat kvalitní a nejvýhodnější výrobek. 

Závěrem zadavatel uvádí, že hodnotící komise disponuje mechanizmy i možnosti, jak u 
nabídek jednotlivých uchazečů technická řešení a splnění zadavatelem požadovaných 
technických parametrů definovaných projektovou dokumentací a výkazem výměr 
(položkovým rozpočtem) posoudit, a to nejen u AV techniky, ale i u ostatních dodávek, 
které jsou součástí předmětu veřejné zakázky, a dospět tak ke správnému, 
jednoznačnému a objektivnímu výběru nejvhodnějšího dodavatele. 

 
Dotaz: 

Texty na panely pro zpracování grafikem budou součástí dodávky nebo je dodají odborníci 
z NZM? 
 
Dodatečná informace č. 2 

V souvislosti s výše uvedeným dotazem zadavatel uvádí, že texty na panely pro 
zpracování grafikem budou součástí dodávky, a to mimo jiné i s ohledem na skutečnost, 
že Provozní, programový a obsahový popis expozice je uveden u obou projektových 
dokumentací pro provedení stavby, v části „Interiér expozice“ ve scénáři (viz „Libreto 
expozice“). 



 

 
 
 

 

Pro vyloučení pochybností zadavatel upřesňuje, že uchazeči nacení texty na panely ve 
výkazu výměr v části „Interiér“ v rámci níže uvedených položek: 

 

V rámci výkazu výměr „Voda v krajině“ v části Interiér, položka č. 13: 

 

13. velkoplošná grafika, popisky (pol. PD plochy 02, 03, 04, 05 celá) m2 200  0,00 0,00

 
Překlady a nutné konzultace apod. uchazeč nacení v rámci položek 24 – 27 výše 
uvedeného výkazu výměr: 

 

  OSTATNÍ        

24. překlady AJ (včetně obsahů obrazovek) NS 200  0,00 0,00

25. konzultace s odborníky hod 50  0,00 0,00

26. popisky Braillovo písmo ks 20  0,00 0,00

27. grafická příprava včetně autorských práv hod 90  0,00 0,00

 
 

V rámci výkazu výměr „Objevovna“ v části Interiér, položka č. 10: 

 

10. 
velkoplošná grafika, samolepicí fólie, mat, laminovaná, 
UV filtr plochy panelů 

m2 90  0,00 0,00

 
Překlady a nutné konzultace apod. uchazeč nacení v rámci položek 16 - 18 výše 
uvedeného výkazu výměr: 
 

16. grafická příprava bez autorských práv hod 15  0,00 0,00
17. překlady AJ (pro databázi - základní obsahy) NS 200  0,00 0,00
18. konzultace s odborníky hod 60  0,00 0,00

 

 
 
Veškeré ostatní podmínky zůstávají beze změny. 
 
 
S pozdravem, 
 
 

________________________ 
Národní zemědělské muzeum Praha 
JUDr. Tomáš Nevečeřal 
na základě plné moci 


		2016-11-21T13:24:50+0100
	JUDr. Tomáš Nevečeřal




